
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  74         del     28.04.2011 
 
Transazione “Lazzaretto”. Approvazione nuovo testo dello schema di transazione. 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 233 del 04.08.2009, esecutiva a norma di legge, 

con la quale fu approvata la soluzione transattiva del contenzioso TAR afferente la lottizzazione 

“Lazzaretto”. 

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 55 del 02.03.2010 con la quale la deliberazione di 

cui sopra fu rettificata ed integrata nelle particelle oggetto di accordo transattivo, con contestuale 

approvazione dello schema di transazione. 

Considerato che, successivamente, è sorta  la necessità di stralciare dalla transazione i Sigg.ri 

Alba Luigi e Giovanni Antonio, in ragione della circostanza che, ancorché parti nel contenzioso, 

nulla però hanno da cedere al Comune nell’ambito della lottizzazione urbanistica denominata 

“Lazzaretto”. 

Visto il nuovo definitivo schema di transazione proposto di concerto fra gli avvocati delle parti, 

contenente lo stralcio dei Sigg.ri Alba. 

     Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n. 267, solo dal Dirigente del 

Settore AA.GG. sulla regolarità tecnica, in quanto sul presente provvedimento non ha rilevanza il 

parere per la regolarità contabile; 

    Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 

Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Di approvare il nuovo schema di transazione nel testo allegato al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

2) Di confermare il notaio che dovrà procedere al rogito dell’atto di transazione di cui sopra nella 

persona del Dott. Roberto Berardi, notaio in Ruvo di Puglia, Corso Gramsci n. 9. 

 

3) di demandare al Dirigente responsabile dell’U.A. Affari Legali il provvedimento di impegno di 

spesa e successiva liquidazione delle competenze spettanti al notaio sopra nominato. 

 

4) Di confermare, per tutto quanto non modificato con il presente provvedimento, la richiamate le 

proprie deliberazioni  n. 233 del 04.08.2009 e n. 55 del 02.03.2010. 

 

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con 

delibera n. 168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è il Dr. Pasquale la 

Forgia. 

 

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4°, del T.U. EE.LL., approvato con D.L.vo 18.08.2000, n. 267. 

 

7) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento per i 

conseguenziali adempimenti di competenza. 
 

********************* 
 

Lo schema dell’atto di  transazione, allegato al presente atto, è visionabile, contestualmente alla pubblicazione 

all’albo on line, presso l’Ufficio Affari Legali. 


